
 
 

 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Cap 98020 - Via Roma 
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

protocollo@pec.comune.ali.me.it 

-Area Finanziaria-  
 
 

  COPIA  DETERMINAZIONE N.    4/F DEL     17.01.2019 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A POSTEL  DEL  GRUPPO  POSTE ITALIANE S.P.A. 

DEL SERVIZIO DI STAMPA DEGLI    AVVISI     TARI.    LIQUIDAZIONE     

FATTURA  N. 2018114376: CIGZE624BDA69. 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 

 

CONSIDERATO che con delibera di G.M. n.119 del 04.09.2018, esecutiva, si è proceduto 

all’assegnazione al responsabile dell’area economico-finanziaria della somma di € 1.000,00 

IVA compresa, per l’affidamento del servizio di stampa e recapito degli avvisi per la 

riscossione della TARI, dando mandato al medesimo funzionario responsabile di adottare i 

necessari e ulteriori atti consequenziali; 

 

VISTA la determina dell’Area Economico Finanziaria n. 22/F del 05.09.2018 con la quale il 

responsabile dell’Area Economico finanziaria affida a Postel del gruppo Poste Italiane 

S.P.A. ,il servizio di stampa e recapito tramite la corrispondenza postale degli avvisi TARI; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 2018114376 del 15.10.18 di € 327,20 IVA compresa 

trasmessa da Postel S.P.A. con pec del 22.10.18 prot. n. 6896/18; 

 

VISTO  dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €  327,20 IVA 

compresa per il pagamento del servizio di stampa avvisi TARI; 

 

VISTO l’art. 51, comma 3 della legge 8.6.90, n.142, così come modificato dall’art. 6 della 

legge 15.5.97, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art. 2, comma 3 della 

L.R. n.23 del 7.9.98; 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 
 

 

 

 



 

 

 

 
 
DATO ATTO della competenza, in capo al rag. Natale Satta, responsabile finanziario 
dell’Ente, all’adozione di atti di natura tecnica e gestionale dell’Area economico 
finanziaria di questo Comune, ai sensi dell’art.20, comma 2, del Regolamento generale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi, che dispone la proroga di diritto dell’incarico 
conferitogli con determina Sindacale n.2 del 02.01.2018; 
 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

VISTO il d.lgs.267/2000; 

 

VISTA la legge n.142/90 recepita dalla L.R. n.48/91; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Liquidare e pagare a Postel S.P.A l’importo totale imponibile di di € 268,20; 

 

Di versare altresì all’Erario la relativa imposta pari a € 59,00 nel rispetto del D.P.R. 

633/72 art. 17 ter:. 

 

Imputare la spesa all’intervento cod. 09.03.1.103  cap. 1270 imp. 614 RR.PP.2018 del 

bilancio comunale 2019.     

 

 

                                                             Il Responsabile dell’ Area Economico -Finanziaria 

                                                                                       F.to    Natale Satta                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DETERMINA  N° 4/F   DEL  17.01.2019  
 

 

VISTO per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5, della 

legge N. 142/1990, introdotto dall’art. 6, comma 11, della legge 127/1997, così come 

recepito dalla L. R. n. 23 del 1998, e dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs 267/2000; Imp.  n. 614 

cod. 09.03.1.103 cap. 1270 RR.PP. 2018 del bilancio comunale 2019. 

 

                                                        Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

                                                  F.to   Natale Satta                                            

                                                                                   

 

 

 

La  presente  determinazione è stata pubblicata  all’Albo  Pretorio  on – line  del  Comune di  

Alì  dal  

___________________________ al __________________________  

 

N. Reg.___________________ 

 

Alì, _________________________ 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           (Dott.ssa Giovanna Crisafulli)      
 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 
 


